

30 października 2018



## Wyprawa do Raju

**Fantastyczną frajdą dla spragnionych wrażeń małych grotolazów jest wyprawa do Jaskini Raj, jednej z najpiękniejszych grot w Polsce, leżącej w Górach Świętokrzyskich. Nazwa - Raj jest analogią do znajdującej się w sąsiedztwie, uprzednio odkrytej, o wiele uboższej jaskini - Piekło. Podziemna wycieczka sprawi, że dzieci dowiedzą się czym są kolumny naciekowe, stalaktyty, skamieniałości koralowców czy perły jaskiniowe...**

Trasa turystyczna Jaskini Raj jest krótka, ma 180 metrów, i prosta tak więc jej pokonanie nie wymaga dobrej kondycji fizycznej, bezpieczna, gdyż cała oświetlona jest elektrycznie. Jednak przed jej zwiedzaniem trzeba pamiętać o zabraniu cieplejszego ubrania, gdyż stała temperatura w jaskini to 8 - 10 stopni.

Zwiedzanie zaczynamy od przejścia 20 metrów sztucznie przekopanym chodnikiem, którym

idziemy do Komory Wstępnej. I tu przenosimy się w zupełnie inny świat i jakby odległy czas – robi się coraz chłodniej, a wokół dostrzegamy zachwycające nacieki skalne o rozlicznych, niebywałych kształtach

Podążamy dalej w stronę Komory Złomisk. W tej największej komorze widzimy ogromne głązy, które kiedyś oderwały się od stropu, a następnie zostały pokryte naciekami. Na baczność uwagę z pewnością zasługuje kolumna naciekowa, tak zwana Harfa, prześwitująca po podświetleniu. Dalej 40-metrowy, sztuczny tunel rozszerza się i przechodzi do Sali Kolumnowej, z której przerzuconym nad niewielkim jeziorkiem mostkiem idziemy do Sali Stalaktytowej. W całej jaskini znajdujemy wszechpotęgę natury, która ukształtowała unikatowy kompleks korytarzy i komnat przyozdobionych setkami stalagmitów, stalaktytów, stalagnatów i rzadkich luźnych nacieków w kształcie kulek, czyli pizoidów zwanych jaskiniowymi perłami.

Kolejnym fragmentem jaskini jest Sala Wysoka z 8-metrowym stropem ponad poziomem chodnika. Przechodząc dalej ponownie trafiamy do Komory Wstępnej, zamykając pętlę trasy turystycznej.

Wyprawa do Raju, trwa około 45 minut.

**Adres:**

Jaskinia Raj  
Dobrzączka  
26-060 Chęciny

Telefon: 41-346-55-18

Więcej informacji [tutaj](#)